
 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 
 
 
 



เอกสารสอบราคาซื้อ  เลขที่   สซ.  03 / 2558 
โครงการสอบราคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  จ านวน 3 รายการ 

ตามประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลจอหอ 
ลงวันที่  12 มิถุนายน 2558 

------------------------------------------------- 

ตามท่ี   องค์การบริหารส่วนต าบลจอหอ   มีความประสงค์จะสอบราคา ซ้ือวัสดุวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย ์ จ านวน 3 รายการ  รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย  เอกสารสอบราคาซื้อ  สซ. 03/2558 
 

1.  สารส้มก้อนใส  ชนิดบรรจุถุง ๆ  ละ 30 กิโลกรัม  จ านวน 10,800 กิโลกรัม ๆ  ละ 12 
บาท  เป็นเงิน 129,600 บาท                                         

2.  สารส้มผงใส  ชนิดบรรจุถุง ๆ  ละ 30 กิโลกรัม  จ านวน 16,200 กิโลกรัม ๆ  ละ 12 บาท  
เป็นเงิน 194,400 บาท   

3.  คลอรีนผง 70-75%  ชนิดบรรจุถัง ๆ  ละ 40 กิโลกรัม  จ านวน 1,800 กิโลกรัม ๆ  ละ 
87.50 บาท  เป็นเงิน 157,500 บาท  

 - ก าหนดส่งมอบสารส้มก้อนใส  ครั้งละ 3,600 กิโลกรัม  ครบถ้วนตามจ านวน 3 ครั้ง 

 - ก าหนดส่งมอบสารส้มผงใส  ครั้งละ 5,400 กิโลกรัม  ครบถ้วนตามจ านวน 3 ครั้ง   

 - ก าหนดส่งมอบคลอรีนผง 70-75%  ครั้งละ 600 กิโลกรัม  ครบถ้วนตามจ านวน 3 ครั้ง 

ราคากลางเป็นจ านวนเงินทั้งสิ้น  481,500  บาท  (สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) 

โดยวิธีสอบราคาซื้อ เลขที่ สซ. 03/2558 

 

 ซึ่งพัสดุที่จะซื้อต้องเป็นของแท้  ของใหม่  ไม่เคยใช้งานมาก่อน  ไม่เป็นของเก่าเก็บ  อยู่ในสภาพที่จะ
ใช้งานได้ทันที  และมีคุณสมบัติเฉพาะตรงตามที่ก าหนดไว้ในเอกสารสอบราคาฉบับนี้  โดยมีข้อแนะน าและ
ข้อก าหนดดังต่อไปนี้ 
 

1.  เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา 
1.1  แบบรูปรายละเอียด/รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ 
1.2  แบบใบเสนอราคา 
1.3  แบบใบสัญญาซื้อขาย 
1.4  แบบหนังสือค้ าประกัน 

(1)  หลักประกันสัญญา 
  1.5  บทนิยาม 
   (1)  ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน 
   (2)  การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 
  1.6  แบบบัญชีเอกสาร 
   (1)  บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 
   (2)  บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 
 



-2- 
2.  คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 

2.1  เป็นนิติบุคคล  หรือบุคคลธรรมดา  ที่มีอาชีพจ าหน่ายสิ่งของที่สอบราคาดังกล่าว 
2.2  ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทิ้งงานทางราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หรือหน่วยงานบริการ

ราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนซื้อแล้ว  หรือไม่เป็นผู้ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้
ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 

2.3  ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน  ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทยเว้นแต่รัฐบาล
ของผู้เสนอราคาได้มีค าสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันนั้น 
 

2.4  ไม่เป็นผู้มีประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่  องค์ก าร
บริหารส่วนต าบล  ซึ่ง  ณ  วันประกาศสอบราคาซื้อ  หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน
ราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาซื้อครั้งนี้ 

2.5  องค์การบริหารส่วนต าบลจอหอสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไข  เปลี่ยนแปลง  หรือยกเลิกการ
สอบราคาครั้งนี้เสียเมื่อใดก็ได้โดยไม่ต้ องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า  และผู้เสนอราคาไม่มีสิทธิที่จะเรียกค่าเสียหาย  
หรือค่าใช้จ่ายใดๆ ทั้งสิ้น 

2.6  บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ด าเนินการจัดซื้อจัด
จ้างด้วยระบบอิเลคทรอนิกส์  (e-Government Procurement : e-GP)  ต้องลงทะเบียนในระบบ
อิเลคทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซด์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ  

 

3.  หลักฐานการเสนอราคา 

 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับซองสอบราคา  โดยแยกไว้นอกซองใบ
เสนอราคาเป็น 2 ส่วน  คือ 

 3.1  ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 

  (1)  ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล 

   (ก)  ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจ ากัด  ให้ยื่นส าเนาหนังสือรับรองการจด
ทะเบียนนิติบุคคล  บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ  ผู้มีอ านาจควบคุม  พร้อมรับรองส าเนาถูกต้อง 

   (ข)  บริษัทจ ากัดหรือบริษัทมหาชนจ ากัด  ให้ยื่นส า เนาหนังสือรับรองการจด
ทะเบียนนิติบุคคล  หนังสือบริคณห์สนธิ  บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ  ผู้มีอ านาจควบคุม  และบัญชีผู้ถือหุ้น
รายใหญ่  พร้อมรับรองส าเนาถูกต้อง 

  (2)  ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคล  ให้ยื่นส าเนา
บัตรประชาชนของผู้นั้น  ส าเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน  (ถ้ามี)  ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชน
ของผู้เป็นหุ้นส่วน  พร้อมรับรองส าเนาถูกต้อง 

  (3)  ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า  ให้ยื่นส าเนาสัญญา
ของการเข้าร่วมค้า  ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนข องผู้ร่วมค้า  และในกรณีท่ีผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคล
ธรรมดาที่มิใช่สัญชาติไทย  ก็ให้ยื่นส าเนาหนังสือเดินทาง  หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสาร
ตามท่ีระบุไว้ใน (1) 

 



-3- 

  (4)  ส าเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท  ส าเนาใบส าคัญแสดงการจด
ทะเบียนหุ้นส่วนจ ากัด  ส าเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนพาณิชย์  ส าเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิมของ
กรมสรรพากร  ส าเนาหนังสือรับรองแสดงการจดใบทะเบียนพาณิชย์  ส าเนาทะเบียนบ้าน  ส าเนาบัตร
ประชาชน  แบบแสดงการลงทะเบียนระบบ e-GP ส าเนาใบจดทะเบียนประกันสังคมและเอกสารอื่น ๆ  ที่
ส าคัญ 

  (5)  บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา 

 3.2  ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 

  (1)  แค็ตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ  ตามข้อ 4.4 
  (2)  หนังสือมอบอ านาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้ เสนอราคามอบอ านาจ
ให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน 

  (3)  บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับใบเสนอราคา  ตามแบบในข้อ 1.6 (2) 

4.   การยื่นซองสอบราคา 

  4.1  ผู้เสนอราคาต้องยื่นต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่ก าหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดย
ไม่มีเงื่อนไขใดๆ  ทั้งสิ้น  และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วนลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน   

จ านวนเงินที่เสนอต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร  โดยไม่มีการขูดลบ  หรือแก้ไข  หากมีการขูดลบ  ต ก  
เติม  แก้ไขเปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา  (ถ้ามี)   ก ากับไว้ด้วยทุกแห่ง 

  4.2  ผู้เสนอราคาต้องเสนอราคาเป็นเงินบาท  และเสนอราคาเพียงราคาเดียว  โดยเสนอ
ราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย  และหรือต่อรายการ  ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง  ทั้งนี้  
ราคารวมที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ  ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือ
เป็นส าคัญ  โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมภาษีมูลค่าเพ่ิมและภาษีอากรอ่ืน  ค่าขนส่ง  ค่าจดทะเบียน  และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆทั้งปวง  จนกระท่ังส่งมอบพัสดุให้  ณ  องค์การบริหารส่วนต าบลจอหอ 

 ราคาที่เสนอ  จะต้องเสนอก าหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า  120  วัน  นับแต่วันเปิดซอง
สอบราคาโดยภายในก าหนดยืนราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้   และจะถอนการเสนอ
ราคามิได ้

   4.3  ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอก าหนดเวลาด าเนินการส่งมอบ พัสดุ  สามารถส่งมอบสารส้ม
ก้อนใส  ครั้งละ 3,600 กิโลกรัม , สารส้มผงใส  ครั้งละ 5,400 กิโลกรัม  และคลอรีนผง 70-75%  ครั้งละ 
600 กิโลกรัม  ครบถ้วนตามจ านวน 3 ครั้ง (1 เดือน ต่อครั้ง)  ณ  องค์การบริหารส่วนต าบลจอหอ  นับถัดจาก
วันลงนามในสัญญาซื้อขาย   

 

 



-4- 

 4.4  ผู้เสนอราคาจะต้องส่งแคตตาล็อก  และหรือแบบรูปรายละเอียด คุณลักษณะเฉพาะ
ของวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  จ านวน 3 รายการ  ไปพร้อมกับใบเสนอราคา  เพื่อประกอบการ
พิจารณา  หลักฐานดังกล่าวนี้  องค์การบริหารส่วนต าบลจอหอจะยึดไว้เป็นเอกสารของทางราชการ 

   ส าหรับแคดตาล็อกที่แนบให้พิจารณา  หากเป็นส าเนารูปถ่ายจะต้องรับรองส าเนา
ถูกต้อง  โดยผู้มีอ านาจท านิติกรรมแทนนิติบุคคล  หากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคามี ความประสงค์จะ
ขอดูต้นฉบับแคตตาล็ อก  ผู้เสนอราคาจะต้องน าต้นฉบับมาให้คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาตรวจสอบ  
ภายใน  3  วัน 

  4.5  ผู้เสนอราคาจะต้องส่งตัวอย่างของพัสดุที่เสนอ  จ านวน  .......3........  รายการ ๆ  ละ  
ไม่น้อยกว่า 1 กิโลกรัม  เพ่ือใช้ในการตรวจสอ บทดลองหรือประกอบการพิจารณา   และหรือประกอบสัญญา  
ทั้งนี้  องค์การบริหารส่วนต าบล จอหอจะไม่รับผิดชอบในความเสียหายใดๆ ที่เกิดข้ึนแก่ตัวอย่างดังกล่าว  
ตัวอย่างที่เหลือหรือไม่ใช้แล้ว  องค์การบริหารส่วนต าบลจอหอจะคืนให้แก่ผู้เสนอราคา 

  4.6  ก่อนยื่นซองสอบราคา  ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา  รายละเอียด  คุณลักษณะ
เฉพาะ ฯลฯ  ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจในเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไข
ในเอกสารสอบราคา 

 4.7 ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองสอบราคาท่ีปิดผนึกซองเรียบร้อย  จ่าหน้าซองถึงประธาน
คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา  โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า  “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขที่  “สซ.  
03 / 2558”  โดยยื่นโดยตรงต่อเจ้าหน้าที่รับซององค์การบริหารส่วนต าบล  ตั้งแต่วันที่ 12 มิถุนายน 2558 
ถึงวันที่ 25 มิถุนายน 2558 ในวันและเวลาราชการ   ณ  ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลจอหอ   อ าเภอ
เมืองนครราชสีมา  จังหวัดนครราชสีมา  ในวันที่ 18 มิถุนายน 2558 จะท าการรับยื่นซองสอบราคา  ณ  ศูนย์
รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อการจ้างขององค์ กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอ าเภอ (ที่ท าการอ าเภอเมือง
นครราชสีมา)  ในเวลา  08.30  น. – 16.30  น.   

  เมื่อพ้นก าหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้ วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด   และ
คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคาในวันที่ 26 มิถุนายน 2558 ตั้งแต่เวลา 09.30 น.  เป็น
ต้นไป  ณ  ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอ าเภอ  อ าเมืองนครราชสีมา  จังหวัดนครราชสีมา 

 5.    หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา 

   5.1    ในการสอบราคาครั้งนี้  องค์การบริหารส่วนต าบลจะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม  

 5.2    หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ   2   หรือยื่นหลักฐานการเสนอ
ราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ  3  หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ  4  แล้ว  คณะกรรมการ
เปิดซองสอบราคาจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น  เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียง
เล็กน้อยหรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคา ในส่วนที่มิใช่สาระส าคัญ  ทั้งนี้  เฉพาะในกรณีที่
พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อองค์กานบริหารส่วนต าบลจอหอเท่านั้น  



-5- 

  5.3    องค์การบริหารส่วนต าบลจอหอสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา  โดยไม่
มีการผ่อนผันในกรณีต่อไปนี้ 

   (1)  ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคาร ายนั้น  ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา  หรือใน
หลักฐานการรับเอกสารราคาขององค์การบริหารส่วนต าบล 

   (2)  ไม่กรอกชื่อนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่าง
หนึ่งอย่างใดหรือทั้งหมดในใบเสนอราคา 

.   (3)  เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่ก าหนดในเ อกสารสอบราคาที่เป็น
สาระส าคัญหรือมีผลท าให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น 

   (4)  ราคาที่เสนอมีการขูดลบ  ตก  เติม  แก้ไข  เปลี่ยนแปลง  โดยผู้เสนอราคามิได้
ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา  (ถ้ามี)  ก ากับไว้ 

  5.4    ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการท า สัญญา  คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา
หรือองค์การบริหารส่วนต าบลจอหอมีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง  สภาพฐานะ  หรือข้อเท็จจริงอื่นใด
ที่เก่ียวข้องกับผู้เสนอราคาได้  องค์การบริหารส่วนต าบลจอหอมีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ท าสัญญาหาก
หลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง 

  5.5    องค์การบริหารส่วนต าบลจอหอทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ าสุด  หรือราคาหนึ่ง
ราคาใด  หรือราคาที่เสนอท้ังหมดก็ได้  และอาจพิจารณาเลือกซื้อในจ านวนหรือขนาดหรือเฉพาะรายการหนึ่ง
รายการใด  หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาซื้อเลยก็ได้สุดแต่จะพิจารณา  ทั้งนี้  เพื่อประโยชน์
ของทางราชการเป็นส าคัญ  และให้ถือว่าการตัดสินขององค์การบริหารส่วนต าบลจอหอเป็นเด็ดขาด  ผู้เสนอ
ราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ  มิได้     รวมทั้งองค์การบริหารส่วนต าบลจอหอจะพิจารณายกเลิกการสอบ
ราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเสมือนเป็น ผู้ทิ้งงานหากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระท าไปโดยไม่สุจริต
หรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา     

  ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ าสุดเสนอราคาต่ าจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจด าเนินงานตามสัญญาได้ 
คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา  หรือองค์การบริหารส่วนต าบ ลจอหอจะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดง
หลักฐานที่ท าให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถด าเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์  หากค าชี้แจงไม่
เป็นที่รับฟังได้  องค์การบริหารส่วนต าบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น 

 6.    การท าสัญญาซื้อขาย 

      6.1  ในกรณีท่ีผู้ชนะการสอบราคาสามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วน ภายใน 7 วัน  ท า
การของทางราชการ  (ของแต่ละเดือน )  นับแต่วันที่ท าข้อตกลงซื้อ  องค์การบริหารส่วนต าบลจอหอจะ
พิจารณาท าข้อตกลงเป็นหนังสือแทนการท าสัญญาตามแบบสัญญาดังระบุใน  ข้อ 1.3  ก็ได้ 

      6.2  ในกรณีผู้ชนะการสอบราคาไม่สามา รถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วน ภายใน 5 วันท า
การของทางราชการ  หรือองค์การบริหารส่วนต าบลจอหอเห็นว่าไม่สมควรจัดท าข้อตกลงเป็นหนังสือ  ตามข้อ   



-6- 

6.1  ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องท าสัญญาซื้อขายตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.3  กับองค์การบ ริหารส่วน
ต าบลจอหอภายใน 7 วัน  นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งและจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจ านวนเงินเท่ากับ
ร้อยละ 5  ของราคาสิ่งของที่สอบราคาได้  โดย ให้องค์การบริหารส่วนต าบลยึดถือไว้ในขณะท าสัญญา  โดยใช้
หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้ 

(1) เงินสด 
(2) เช็คท่ีธนาค ารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนต าบลจอหอ  โดยเป็นเช็คลงวันที่ท า

สัญญาหรือก่อนหน้านั้น  ไม่เกิน  3  วันท าการของทางราชการ 
(3) หนังสือค้ าประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ าประกันดังระบุในข้อ 

1.4(1) 
(4) พันธบัตรรัฐบาลไทย 

 

 หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน  15  วัน  นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา 
(ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาซื้อขายแล้ว 

7. อัตราค่าปรับ 
ค่าปรับตามแบบสัญญาซื้อขาย  ข้อ 10 ให้คิดในอัตราร้อยละ  ……0.20……  ของราคาซื้อ

ตามสัญญาต่อวัน  ทั้งนี้ต้องไม่ต่ ากว่าวันละ 100 บาท 

8. การรับประกันความช ารุดบกพร่อง 
ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ท าข้อตกลงเป็นหนังสือ  หรือท าสัญญาซื้อขายตามแบบดังระบุใน

ข้อ  1.3  แล้วแต่กรณี  จะต้องรับประกันความช ารุดบกพร่องของสิ่งของที่ซื้อขายที่เกิดภายในระยะเวลาไม่
น้อยกว่า……-……  เดือน  ……-……  ปี  นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนต าบลได้รับมอบงานโดยผู้รับจ้าง
ต้องรับจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน   ......7……   วัน  นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความช ารุด
บกพร่อง 

9. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ 
                     9.1    เงินค่าพัสดุส าหรับการซื้อครั้งนี้ได้มาจาก ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเฉพาะ
กิจการ  กิจการประปา  องค์การบริหารส่วนต าบลจอหอ  ประจ าปีงบประมาณ 2558 แผนงานการพาณิชย์  
งานพาณิชย์  หมวดค่าวัสดุ  ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 

  9.2    เมื่อองค์การบริหารส่วนต าบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดเป็นผู้ขายและได้ตกลงซื้อ
ตามสอบราคาซื้อแล้ว  ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือน าสิ่งของมาเพ่ืองานดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ  และของ
นั้นต้องน าเข้าน าโดยทางเรือในเส้นทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู่  และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงคมนาคมประกาศก าหนด  ผู้เสนอราคา  ซึ่งเป็นผู้ขายจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริม
การพาณิชยนาวี  ดังนี้ 

  (1)    แจ้งการสั่งหรือน าสิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อส านักงาน
คณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชยนาวีภายใน  7  วัน  นับถัดจากวันที่ผู้ รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ  
เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืนได้ 



-7- 

 (2)    จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย  หรือเรือท่ีมีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจาก
ต่างประเทศมายังประเทศไทย       เว้นแต่จะได้รั บอนุญาตจากส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย
นาวีให้ 

บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรือที่มิใช่เรือไทย  ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออ่ืน หรือเป็นของ
ที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืน 

  (3)    ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม  (1)  หรือ  (2)  ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่า
ด้วยการส่งเสริมการพาณิชยนาวี 

  9.3    ผู้เสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนต าบลจอหอได้คัดเลือกแล้วไม่ไปท าสัญญาหรือ
ข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการก าหนดระบุในข้อ   6  องค์การบริหารส่วนต าบลอาจพิจารณาเรียกร้องให้
ชดใช้ความเสียหาย  (ถ้ามี)  รวมทั้งจะพิจารณาเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 

   

 

 



 


